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             Odpowiadając na zapytanie z dnia 7 lipca br. dotyczące podjętych przez Burmistrza Miasta 

Bielsk Podlaski działań zmierzających do przekazania Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa 

Podlaskiego budynku położonego na nieruchomości przy ul. Plac Ratuszowy 9 wyjaśniam co 

następuje. 

 W dniu 4 lipca br. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego został przesłany 

projekt protokołu uzgodnień, który po podpisaniu będzie stanowił podstawę zawarcia aktu 

notarialnego przekazania nieruchomości w drodze darowizny. 

 W dniu 7 lipca br. do tut. Urzędu wpłynęło pismo Zarządu Województwa Podlaskiego z 

wnioskiem o przekazanie darowizny zabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Plac Ratuszowy 9 

bezpośrednio na rzecz Muzeum Podlaskiego w Białymstoku.  

 W odpowiedzi na powyższy wniosek, po uzyskaniu opinii prawnej, pismem z dnia     11 lipca 

br. udzielono odpowiedzi, że zmiana podmiotu obdarowanego w sposób wnioskowany w powołanym 

piśmie jest możliwa, jednak wymaga ponownego przeprowadzenia postępowania. W takim 

przypadku konieczne będzie uchylenie uchwały nr XXXIII/267/21 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 

23 lutego 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w trybie darowizny na cel publiczny 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Bielsk Podlaski, położonej przy ul. Plac 

Ratuszowy oraz zarządzenia  nr 550/22 Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski z dnia 14 kwietnia 2022 r. w 

sprawie dokonania darowizny prawa własności zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Miejskiej Bielsk Podlaski, położonej w Bielsku Podlaskim przy ul. Plac Ratuszowy 9 na rzecz 

Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na cel publiczny. 

Konieczne będzie podjęcie przez radę miasta nowej uchwały o wyrażeniu zgody na dokonanie 

darowizny na rzecz Muzeum oraz wydanie nowego zarządzenia. Ponadto należy dokonać ponownej 

wyceny nieruchomości, ponieważ w dniu 23 września br. upływa ważność aktualizacji operatu 

szacunkowego. Koszt wyceny to około  3 – 4 tys. zł.” 

 Do 23 września 2022 r. tj. do dnia upływu ważności operatu, należy zawrzeć akt notarialny, o 

czym poinformowano Urząd Marszałkowski w poprzednim piśmie tut. Urzędu.  
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